1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
[bookmark: _GoBack]

ASSUNTO: REITERO A INDICAÇÃO Nº 122/2019 QUE SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA COMPETENTE, REALIZE SERVIÇOS E OBRAS DE “TAPA BURACOS OU RECAPEAMENTOS” EM TODA EXTENSÃO DO BAIRRO “CHÁCARAS YPÊ”, DIANTE DE INÚMERAS RECLAMAÇÕES FEITAS PELOS MUNÍCIPES E MORADORES DA REGIÃO.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES,

	               						        PRESIDENTE DA MESA

    REQUERIMENTO Nº   DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando as Indicação nº 122/2019 que solicita a Vossa Excelência que através de sua Secretária competente, realize serviços e obras de “Tapa BURACOS ou recapeamentos” em toda extensão do bairro “Chácaras Ypê”.

Considerando as inúmeras solicitações dos moradores daquela região, que local as ruas se encontram em péssimas condições, sendo que muitas são as irregularidades em todas as vias daquele logradouro, e estão trazendo grande preocupação aos moradores.

Podemos dar como exemplo, uma das principais vias de acesso do bairro, a RUA das ARAUCARIAS ESQUINA COM A AVENIDA DAS CEREJEIRAS, há buracos enormes, crateras que se abrem mais dia após dia e o asfalto está esfarelando. Com as chuvas nos últimos meses, as condições se agravaram, pois, se trata de uma rua com grande fluxo de veículos.

Requeiro na forma de praxe, ouvido o Plenário, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, medidas urgentes no setor competente do município diante d a necessidade da realização de uma operação de serviços e obras de “Tapa Buracos ou Recapeamentos” nas ruas das Chácaras Ypê, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes e moradores da região. Pois as ruas estão intrafegáveis em função do grande número de buracos no asfalto.

      SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 30 de maio de 2019.

VEREADOR DR.GERSON LUIZ ROSSI JUNIOR
Presidente da Comissão de Justiça e Redação
                                                   [image: C:\Users\Clodomar\Pictures\Cidadania.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg
CIDADANIA23

image2.jpeg